中国岩石力学与工程学会
岩学字〔2025〕26号

关于 2025 年上半年

组团参加国际会议的通知

各分支机构、地方学会、广大会员及相关单位：

为了促进国际学术交流与合作，推动全球地质灾害防治

和隧道工程技术的发展，中国岩石力学与工程学会（CSRME）

计划于 2025 年 5 月和 6 月组织中国专家代表团赴瑞典、葡

萄牙和挪威，参加 2025 年世界隧道大会、2025 年 ISRM 软岩

研讨会及 ISRM 欧洲区域会议。

这三场国际学术盛会汇聚全球顶尖专家，提供了展示我

国岩土工程与隧道技术最新成果、深化国际合作的宝贵平台。

此次出访将进一步提升我国在国际学术界的影响力，并推动

与全球同行在科研与技术创新领域的深入交流与合作。现将

有关事项通知如下：

一、会议概况

（一）2025 年世界隧道大会（WTC 2025）

会议时间：2025 年 5 月 9 至 15 日

会议地点：瑞典斯德哥尔摩（Stockholm, Sweden）

主办单位：瑞典岩石力学学会、国际隧道协会

会议链接：https://www.wtc2025.se/

（二）2025 年 ISRM 软岩研讨会

会议时间：2025 年 5 月 15 至 17 日

会议地点：葡萄牙波尔图（Porto, Portugal）

主办单位：国际岩石力学与岩石工程学会软岩专委会

承办单位：波尔图大学工程学院、中国岩石力学与工程

学会、中国矿业大学（北京）、葡萄牙岩土工程学会

会议征文：2025 年 3 月 20 日（全文）

会议链接：https://fe.up.pt/isrm-wsr2025/

（三）ISRM 欧洲区域会议（Eurock 2025）

会议时间：2025 年 6 月 16 至 20 日

会议地点：挪威特隆赫姆（Trondheim，Norway）

主办单位：国际岩石力学与工程学会

承办单位：ISRM 挪威国家小组

会议链接： https://eurock2025.com/

  二、报名及联系

请有意参加任一国际会议的专家于 2025年 3月 15日前

将报名表（见附件）发送至组团联系人邮箱。报名表内容包

括姓名、单位、职务、联系方式及护照信息等。请参会人员

提前办理好护照及签证等相关出国手续。

部  门：国际合作部

联系人：胡老师

电  话： 010 62660545

邮  箱： csrme@163.com

中国岩石力学与工程学会

二零二五年二月二十六日

（信息公开形式：主动公开）

学术会议-国际交流办公室          2025 年 2 月 26 日印发